M O Ç Ã O Nº.  079
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/9/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no período de 13 de agosto a 19 de setembro, o Teatro Municipal Camillo Fernandes Dinucci recebeu a exposição “Entradas e Porteiras”, do professor e desenhista SARDINHA;

CONSIDERANDO que o professor e desenhista Sardinha prima pela técnica de aquarela revelando o colorido sutil das paisagens e da beleza natural existente ao redor de Botucatu
CONSIDERANDO que a referida exposição recebeu os elogios de muitas pessoas que admiram este tipo de arte, bem como daquelas que, ao irem ao Teatro para acompanhar um evento cultural, também puderam entrar em contato com as obras do autor e ter um estímulo para a pintura;
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Ilustríssimo Senhor SARDINHA, Professor e Desenhista, congratulando-o pela exposição “ENTRADAS E PORTEIRAS”, pelo seu profissionalismo e pelo alto padrão de qualidade dos trabalhos que destacam as paisagens e a beleza natural de Botucatu e região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2010.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
esmf